Su frecuencia de medición es 
trimestral. Tiene un estándar de valores iguales a 100% para un desempeño a nivel satisfactorio, 
cualquier valor por debajo de esta meta resulta en un incumplimiento. Durante el primer trimestre del 
año 2025 recibieron y contestaron ochocientos quince (815) peticiones, de las cuales ochocientos dos 
(802) fueron contestadas dentro de los términos establecidos en el marco normativo, lo que equivale 
al 98,4 % de las peticiones, mientras que trece (13) fueron contestadas fuera de los términos 
establecidos equivalente al 1,6% del total de requerimientos recibidos y contestados, durante este 
trimestre se evidencia que la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito DSCUI concentra el 
49,8 % del total de los requerimientos contestados equivalentes a cuatrocientos seis (406) 
requerimientos, también se evidencia que los requerimientos contestados fuera de términos en su 
mayoría exceden los tiempos de respuesta con su envío en un día hábil, además se observa que la 
fecha de generación de la respuesta está dentro de los términos establecidos sin embargo él envió se

[...]

primer trimestre del 30% y con 103 módulos realizados para que los funcionarios puedan participar 
o inscribirse en la escuela PDET, reportó un cumplimiento del 96% que lo ubica en un nivel de 
desempeño satisfactorio. 

Durante el primer trimestre del año 2025 recibieron y contestaron ochocientos quince (815) peticiones, 
de las cuales ochocientos dos (802) fueron contestadas dentro de los términos establecidos en el 
marco normativo, lo que equivale al 98,4 % de las peticiones, mientras que trece (13) fueron 
contestadas fuera de los términos establecidos equivalente al 1,6% del total de requerimientos 
recibidos y contestados, durante este trimestre se evidencia que la Dirección de Sustitución de Cultivos 
de Uso Ilícito DSCUI concentra el 49,8 % del total de los requerimientos contestados equivalentes a 
cuatrocientos seis (406) requerimientos, también se evidencia que los requerimientos contestados 
fuera de términos en su mayoría exceden los tiempos de respuesta con su envío en un día hábil, 
además se observa que la fecha de generación de la respuesta está dentro de los términos